АДМИНИСТРАЦИЯ
ДАВЫДОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от 24 марта 2025 г. № 70
      рабочий посёлок Давыдовка

	О внесении изменений в постановление администрации Давыдовского городского поселения от 25.04.2024 № 126 «Об утверждении порядка создания и работы муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на территории Давыдовского городского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области»

В целях приведения нормативно-правовых актов в соответствии с действующим законодательством, администрация Давыдовского городского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, администрация Давыдовского городского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области
постановляет:
1.Внести в постановление администрации от 25.04.2024 № 126 «Об утверждении порядка создания и работы муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на территории Давыдовского городского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области» следующие изменения:
1.1. Приложение № 2 к постановлению изложить в следующей редакции:
СОСТАВ
муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Давыдовского городского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов

	Председатель комиссии:

	Попов А.В.
	-депутат Совета народных депутатов Давыдовского городского поселения

	Заместитель председателя комиссии:

	Михайлова Е.Е.
	- специалист по военно-учетной работе администрации Давыдовского городского поселения

	Секретарь комиссии:

	Козлова Е.Н.
	- специалист 2 категории администрации Давыдовского городского поселения

	Члены комиссии:

	Андросова М.В.
	- начальник юридического отдела администрации (по согласованию)

	Малахова Л.А.
	- заместитель начальника отдела комплексного социального обслуживания населения КУВО «УСЗН Лискинского района» (по согласованию)

	Воробьева О.И.
	- начальник отдела главного архитектора (по согласованию)

	Машина Э.А.
	-директор филиала АО «Воронежоблтехинвентаризация» БТИ Лискинского района (по согласованию)

	Орлов А.С.
	- главный инженер МКУ «Служба технического обеспечения» администрации Лискинского муниципального района (по согласованию)

	Александрова Л.М.
	- председатель Лискинской местной организации ВОС (по согласованию)

	Сергатова В.И.
	- председатель Лискинского районного отделения Воронежской областной общественной организации Всероссийского общества инвалидов (по согласованию)

	Партолина Н.В.
	-помощник социального координатора государственного фонда «Защитники Отечества) по Воронежской области (по согласованию)

	Шевченко Г.А.
	- лицо, уполномоченное на осуществление муниципального жилищного контроля
старший экономист МКУ «Служба технического обеспечения» администрации Лискинского муниципального района (по согласованию)

[bookmark: _GoBack]1.2. Приложение № 3 к постановлению изложить в следующей редакции:
 План мероприятий по приспособлению жилых помещений инвалидов и общего имущества в МКД, в которых проживают инвалиды, с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	Уточнение списков инвалидов, проживающих на территории Давыдовского городского поселения
	в течение года
	секретарь комиссии

	2
	Составление реестра жилых помещений инвалидов (муниципальный и частный жилищный Фонд)
	в течение года
	секретарь комиссии

	3
	Рассмотрение документов о характеристиках жилого помещения инвалида и общего имущества в МКД, в котором проживает инвалид (технический паспорт (технический план), кадастровый паспорт и иные документы).
	в течение года
	члены комиссии

	4
	Рассмотрение документов о признании гражданина инвалидом, в том числе выписки из акта медико-социальной экспертизы гражданина, признанного инвалидом.
	в течение года
	члены комиссии

	5
	Проведение визуального и технического осмотра жилого помещения инвалида и общего имущества в МКД. При необходимости — проведение дополнительных обследований и испытаний несущих конструкций жилого здания.
	в течение года
	члены комиссии

	6
	Проведение беседы с инвалидом, проживающим в жилом помещении, для выявления конкретных потребностей по приспособлению жилого помещения.
	в течение года
	члены комиссии

	7
	Оценка необходимости и возможности приспособления жилого помещения инвалида и общего имущества в МКД с учётом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида.
	в течение года
	члены комиссии

2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Давыдовский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации Давыдовского городского поселения в сети Интернет.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности главы администрации
Давыдовского городского поселения                                           Ю.И.Казакова